
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.63   del  18/03/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   217 

 Del 02/04/2013 

OGGETTO: Liquidazione fattura Ditta “Magazzini Laera s.r.l.”, da Castellana 
Grotte, per fornitura materiale di ferramenta. CIG: Z92052534F. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE con determinazione dell’Ufficio Tecnico/VII Servizio - n.305 del 
20.12.2011 è stato prenotato apposito impegno di spesa di €.12.200,00 per 
acquistare, nell'anno 2012, il materiale necessario per la manutenzione 
ordinaria agli immobili ed impianti comunali consistente in piccola utensileria 
quali: chiodi, pennelli, vernici, fili elettrici, barre di ferro, cemento, vetri, ecc.; 

 
CHE con determina di questo VII Servizio - n°28 del 30.01.2012, è 

stato assunto l’impegno di spesa di €.12.200,00 e, nel contempo, a seguito di 
gara a procedura negoziata, giusto “verbale delle operazioni di gara” redatto 
in data 27.01.2012, è stato affidato alla ditta “Magazzini Laera S.r.l.”, da 
Castellana Grotte, l’appalto della sottoelencata fornitura con il seguente 
ribasso sui prezzi di listino: 
 materiale ferramenta con il ribasso del 30%; 
 materiale Categoria Colori e Vernici con il 30%; 

 
ATTESO che si è reso necessario acquistare, dalla Ditta “Magazzini 

Laera S.r.l.”, da Castellana Grotte, del materiale di ferramenta necessario per 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



la manutenzione ordinaria al palazzo municipale e alle strade comunali 
urbane; 

 
VISTA la fattura n.204 del 12.12.2012, dell’importo di €.277,01 I.V.A. 

c.p.l. compresa, della ditta “Magazzini Laera S.r.l.”, da Castellana Grotte 
pervenuta al protocollo generale di questo Comune al n.22447 in data 
14.12.2012, per fornitura materiale municipio e alle strade comunali urbane; 

 
RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione della fattura di cui 

sopra regolarmente vistate da questo Ufficio VII Servizio; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE e contestualmente pagare alla Ditta “Magazzini Laera s.r.l.”, 
da Castellana Grotte, la somma di €.277,01 I.V.A. c.p.l. compresa, giusta 
fattura n.204 del 12.12.2012, pervenuta al protocollo generale di questo 
Comune al n.22447 in data 14.12.2012, per fornitura materiale al palazzo 
municipale e alle strade comunali urbane; 
 
DI DARE ATTO che la spesa di €.277,01 I.V.A. 21% compresa, risulta già 
impegnata con determine di questo VII Servizio n°28/2012 e n.305/2012 sui 
RR.PP. anno 2012, ed imputata ai seguenti capitoli di spesa: 
 €.205,86 I.V.A. 21% compresa al Capitolo di spesa n.6.01 COD. SIOPE 

1212; 
 €.71,15 I.V.A. 21% compresa al capitolo n.958.01, COD. SIOPE 1212, 

epigrafato”manutenzione ordinaria strade comunali extraurbane, 
acquisto beni - con i proventi OO.UU.” 

 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 

       Il Redattore 
       R. Scalera 
 

Onofrio Simone 
_____________ 

 
 
LIR 275-276/2013 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




